
Zarządzenie
Rektora Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego 

Nr ZR/2024/0061

z dnia 29.08.2024
w sprawie określenia niektórych skutków zmiany nazwy Uczelni z Krakowska 
Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego na Uniwersytet Andrzeja Frycza 
Modrzewskiego w Krakowie

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (Dz. U. 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) w związku z decyzją Założyciela z dnia 21 
sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany nazwy Uczelni i zmiany Statutu Krakowskiej Akademii 
im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego i decyzją Ministra Nauki z dnia 14 czerwca 2024 r. 
(znak DSW-WUN.8013.251.2024.2.PD) wyrażającą zgodę na zmianę nazwy Uczelni z 
Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego na Uniwersytet Andrzeja Frycza 
Modrzewskiego w Krakowie, zarządza się, co następuje:

§ 1
Z dniem 1 września 2024 r. zmianie ulega nazwa Uczelni w ten sposób, że dotychczasową 
nazwę: Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego zastępuje się nową 
nazwą: Uniwersytet Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie.

§ 2
Pracownicy, wykonawcy z umów cywilnoprawnych, studenci, uczestnicy seminariów 
doktorskich i słuchacze studiów podyplomowych Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza 
Modrzewskiego stają się z dniem 1 września 2024 r. pracownikami, wykonawcami z umów 
cywilnoprawnych, studentami, uczestnikami seminariów doktorskich i słuchaczami studiów 
podyplomowych Uniwersytetu Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie. 

§ 3
1. Zarządzenia Rektora oraz załączniki do nich wydane przed 1 września 2024 r. 

zachowują swoją dotychczasową moc obowiązującą. 
2. W zarządzeniach Rektora oraz załącznikach do nich, o których mowa w ust. 1, użytą 

nazwę Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, z dniem 1 
września 2024 r. zmienia się, w odpowiedniej liczbie i przypadku, na nazwę 
Uniwersytet Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie.

3. Począwszy od 1 września 2024 r. w nowo tworzonych zarządzeniach Rektora i 
załącznikach do nich należy używać nowej nazwy Uczelni.   

§ 4
1. Moc obowiązującą zachowują inne dokumenty, które dla Uczelni wywołują skutki 

prawne, w szczególności takie jak: 
1) umowy, w tym umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło, 
2) umowy i porozumienia o współpracy, faktury oraz wszelkie inne dokumenty 

zawierające zobowiązania finansowe, 
3) udzielone pełnomocnictwa, 
4) akty administracyjne dotyczące Uczelni wydane przez organy administracji 

publicznej,
5) indywidualne akty administracyjne wydawane przez organy Uczelni (np. decyzje  

w indywidualnych sprawach studenckich), 



6) oświadczenia o zapoznaniu się i akceptacji warunków odpłatności za studia, 
7) umowy o szkolenie specjalizacyjne w zakresie fizjoterapii, w tym warunki 

odpłatności za szkolenie specjalizacyjne w zakresie fizjoterapii. 
2. Ilekroć w dokumentach, o których mowa w ust. 1, użyta jest nazwa Krakowska 

Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, od 1 września 2024 r. należy przez 
nią rozumieć, w odpowiedniej liczbie i przypadku, nazwę Uniwersytet Andrzeja 
Frycza Modrzewskiego w Krakowie. Zmiana nazwy nie powoduje konieczności 
zmian w ww. dokumentach ani konieczności sporządzania aneksów do realizowanych 
umów. 

3. Począwszy od 1 września 2024 r. w nowo tworzonych dokumentach należy używać 
nowej nazwy Uczelni. 

§ 5
1.  Używany dotychczas skrót nazwy Uczelnia „KAAFM” zastępuje się skrótem 

„UAFM”. 
2. Oficjalna nazwa w języku angielskim brzmi: Andrzej Frycz Modrzewski Krakow 

University. 

§ 6
1. Zmiana nazwy Uczelni nie ma wpływu na numery rachunków bankowych Uczelni. 

Dokonując wpłaty lub przelewu na konto Uczelni od 1 września 2024 r. jako odbiorcę 
należy wpisać nową nazwę Uniwersytet Andrzeja Frycza Modrzewskiego w 
Krakowie.

2. Numery identyfikacyjne NIP i REGON Uczelni, numery telefonów oraz adres 
siedziby Uczelni pozostają bez zmian. 

§ 7
1. Dyplomy i świadectwa wystawione przed 1 września 2024 r. oraz wydawane na ich 

podstawie duplikaty nie podlegają wymianie oraz zachowują moc obowiązującą. 
2. Od 1 września 2024 r. dyplomy i świadectwa wydawane będą z nową nazwą Uczelni.

§ 8
1. Legitymacje studenckie wydane przed 1 września 2024 r. zachowują ważność i będą 

podlegały sukcesywnym wymianom. 
2. Koszt wymiany legitymacji, o których mowa w ust. 1, ponosi Uczelnia. 
3. Od 1 września 2024 r. legitymacje studenckie będą wydawane z nową nazwą Uczelni.

§ 9
1. Legitymacje służbowe nauczyciela akademickiego wydane przed 1 września 2024 r. 

zachowują ważność i będą podlegały sukcesywnym wymianom. 
2. Koszt wymiany legitymacji, o których mowa w ust. 1, ponosi Uczelnia. 
3. Od 1 września 2024 r. legitymacje służbowe nauczycieli akademickich będą 

wydawane z nową nazwą Uczelni.

§ 10
1. Kierowników jednostek organizacyjnych czynię odpowiedzialnymi za dokonanie w 

podległych im jednostkach wszelkich koniecznych zmian związanych ze zmianą 
nazwy Uczelni na Uniwersytet Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie. 



2. Zobowiązuje się pracowników Uczelni do zaktualizowania stopki adresowej w 
poczcie elektronicznej (e-mail), zaktualizowania wzorów dokumentów oraz do 
posługiwania się papierem firmowym z nową nazwą i nowym logo Uczelni.

3. Zobowiązuje się następujące jednostki organizacyjne do przesłania informacji o 
zmianie nazwy Uczelni:
1) Rektorat – podmiotom nadzorującym Uczelnię, władzom państwowym, 

instytucjom i podmiotom współpracującym,
2) Dział Spraw Finansowych – instytucjom bankowym i finansowym (Urząd 

Skarbowy, Główny Urząd Statystyczny, innym urzędom współpracującym z 
Uczelnią),

3) Dział Spraw Osobowych – pracownikom Uczelni, wykonawcom z umów 
cywilnoprawnych, jednostkom/ urzędom powiązanym z zatrudnianiem osób w 
Uczelni (Grodzki Urząd Pracy, Małopolski Urząd Wojewódzki, Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, innym jednostkom współpracujących z Uczelnią),

4) Biuro Zarządzania Projektami – NCBR, ABM, unijnym instytucjom projektowym, 
innym instytucjom i podmiotom współpracującym z Uczelnią,

5) Dział Badań Naukowych i Rozwoju – NCN, innym instytucjom i podmiotom 
współpracującym z Uczelnią,

6) właściwe Dziekanaty – studentom oraz uczestnikom seminariów doktorskich,
7) Centrum Studiów Podyplomowych – słuchaczom studiów podyplomowych,
8) Dział Współpracy Międzynarodowej – podmiotom i instytucjom krajowym 

współpracującym z Uczelnią oraz podmiotom związanym z wymianą 
międzynarodową, 

9) Rzecznika prasowego – mediom. 
4. Zasady wymiany pieczątek określa Rektor odrębnym zarządzeniem. 
5. Wymianie podlegają certyfikaty podpisu kwalifikowanego zawierającego odesłanie do 

instytucji (Uczelni). 

§ 11
W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem dotyczących zmiany nazwy 
Uczelni, niezastrzeżonych do kompetencji innych organów uczelni albo Założyciela, 
rozstrzyga Rektor. 

§ 12
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r.


		2024-08-29T14:31:36+0200
	Klemens Budzowski




